

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 360 593,42 lei

Intocmit in prețuri curente 05.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de constructie				
		1.1. 1.1. Ospatarie				
		1.1.1. 1.1.1. Pardosele				
1	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	111,0000	82,69 ----- 28,00	9 178,59 ----- 3 108,00
2	CG01A1 k=10	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200, se adauga sau se scade	m2	111,0000	137,45 ----- 48,00	15 256,95 ----- 5 328,00
3	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), Teracota materialul beneficiarului	m2	111,0000	361,16 ----- 44,00	40 089,02 ----- 4 884,00
4	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv - Teracota materialul beneficiarului	m	62,0000	79,71 ----- 20,00	4 941,86 ----- 1 240,00
		<i>Total</i>	lei			69 466,42
		Total 1.1.1. Pardosele Inclusiv salariu				69 466,42 14 560,00
		1.1.2. 1.1.2. Tavan				
5	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat	m2	70,0000	225,86	15 809,89

1	2	3	4	5	6	7
		de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie			76,40	5 348,00
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	70,0000	3,70 1,20	259,00 84,00
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	70,0000	27,97 22,00	1 958,07 1 540,00
8	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	70,0000	14,81 12,00	1 036,76 840,00
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	70,0000	3,70 1,20	259,00 84,00
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	70,0000	49,12 22,00	3 438,12 1 540,00
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	75,8000	3,70 1,20	280,46 90,96
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	75,8000	49,12 22,00	3 722,99 1 667,60
		<i>Total</i>	lei			26 764,29
		Total 1.1.2. Tavan Inclusiv salariu				26 764,29 11 194,56
		1.1.3. 1.1.3. Usi				
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1buc)	m2	0,3600	1 913,58 32,39	688,89 11,66
14	CK03A	Usi din MDF (oarbe) intr-un	m2	1,9000	1 900,25	3 610,48

1	2	3	4	5	6	7
		canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (1 buc)			72,00	136,80
15	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle - pentru usi din lemn	buc	1,0000	203,00 100,00	203,00 100,00
16	CK33B	Miner cromat la usi	buc	1,0000	538,80 38,40	538,80 38,40
17	17 Pret de piata	Lacata	buc	1,0000	100,00 0,00	100,00 0,00
18	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Usi ordinare cu geam termopan , profil din aluminiu ALT III (Alutech) , sticla 6 mm transparenta , F4 Stublina (serbia) (6 buc)	m2	11,5000	2 319,20 38,00	26 670,80 437,00
		<i>Total</i>	lei			31 811,97
		Total 1.1.3. Usi Inclusiv salariu				31 811,97 723,86
		1.1.4. 1.1.4. Blat masa				
19	CK26C	Blat de masa din PAL laminat latime 500 mm	m	5,7000	707,10 3,60	4 030,47 20,52
20	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (1=0,5m, grosimea 2 cm , culoare alba)	m	1,5700	357,10 3,60	560,64 5,65
		<i>Total</i>	lei			4 591,11
		Total 1.1.4. Blat masa Inclusiv salariu				4 591,11 26,17
		1.1.5. 1.1.5. Pereti din gipscarton				
21	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Pereti de	m2	12,0600	547,07 145,96	6 597,72 1 760,28

1	2	3	4	5	6	7
		compartimentare Knauf W112 cu grosimea 150mm placat in 2 straturi de placi Regips 12,5mm hidrofob cu fonoizolare din vata minerala bazaltica 70mm)				
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	12,0600	3,70 1,20	44,63 14,47
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	12,0600	27,97 22,00	337,34 265,32
24	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	12,0600	14,81 12,00	178,62 144,72
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	12,0600	3,70 1,20	44,63 14,47
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,0600	49,12 22,00	592,34 265,32
		<i>Total</i>	lei			7 795,28
		Total 1.1.5. Pereti din gipscarton Inklusiv salariu				7 795,28 2 464,58
		1.1.6. 1.1.6. Creare gol usa				
27	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,4000	209,00 197,60	83,60 79,04
28	CL18A	Confectii metalice diverse	kg	40,1000	43,55 8,40	1 746,46 336,84
29	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,0400	187,75 66,00	7,51 2,64
30	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si	t	0,0400	340,25 152,75	13,61 6,11

1	2	3	4	5	6	7
		12 mm inclusiv, cu pensula de mina				
		<i>Total</i>	lei			1 851,18
		Total 1.1.6. Creare gol usa Inclusiv salariu				1 851,18 424,63
		1.1.7. 1.1.7. Pereti, A/C - WC , dus				
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2	37,4000	6,85 <hr/> 1,20	256,19 <hr/> 44,88
32	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	37,4000	69,81 <hr/> 48,00	2 610,90 <hr/> 1 795,20
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2	37,4000	6,85 <hr/> 1,20	256,19 <hr/> 44,88
34	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor - Teracota materialul beneficiarului	m2	37,4000	396,02 <hr/> 98,00	14 811,15 <hr/> 3 665,20
35	SC04A	Lavoar ceramica inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(cu 2 robineti) - 400x400 mm	buc	2,0000	1 936,32 <hr/> 74,00	3 872,63 <hr/> 148,00
36	SC04A	Lavoar ceramica inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (cu 2 robineti) - Lavoar in set cu tumba de lemn - d400mm	buc	1,0000	3 481,62 <hr/> 74,00	3 481,62 <hr/> 74,00

1	2	3	4	5	6	7
37	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	3,0000	672,00 66,00	2 016,00 198,00
38	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S - 600 mm lungime	buc	1,0000	4 039,40 188,00	4 039,40 188,00
39	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. - Coloana dus	buc	1,0000	498,25 46,00	498,25 46,00
40	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.-Trapa dus cu scurgere rotativa/flexibila , lungime 600-800 mm	buc	1,0000	262,76 10,00	262,76 10,00
41	SC12A aplicativ	Draperie pentru dus (in set) + suport	buc	1,0000	228,04 22,00	228,04 22,00
		<i>Total</i>	lei			32 333,13
		Total 1.1.7. Pereti, A/C - WC , dus Inclusiv salariu				32 333,13 6 236,16
		1.1.8. 1.1.8. Perete decorativ				
42	CL17B	Confectii metalice diverse - teava patrata 80x40x3 mm	kg	296,6900	43,65 8,40	12 949,81 2 492,20
43	CL17B	Confectii metalice diverse - teava rotunda d 25x3,2 mm	kg	98,4500	43,65 8,40	4 297,10 826,98
44	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,3960	187,90 66,01	74,41 26,14
45	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea	t	0,3960	340,20 152,80	134,72 60,51

1	2	3	4	5	6	7
		de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina				
46	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	78,0000	30,00 30,00	2 340,00 2 340,00
47	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat - Diblu ancora metalica	buc	78,0000	7,00 6,00	546,00 468,00
		<i>Total</i>	lei			20 342,04
		Total 1.1.8. Perete decorativ Inclusiv salariu				20 342,04 6 213,83
		<i>Total</i>	lei			194 955,42
		Total 1.1. Ospatarie Inclusiv salariu				194 955,42 41 843,79
		1.2. 1.2. Coridor 1.2.1. 1.2.1. Pardosea				
48	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi	m2	16,0000	12,85 8,80	205,60 140,80
49	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - 15 cm	m3	2,4000	484,70 39,60	1 163,28 95,04
50	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	16,0000	155,50 36,00	2 487,92 576,00
51	CG22A4 k=3	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade	m2	-16,0000	47,10 12,00	-753,58 -192,00
52	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2	16,0000	82,69 28,00	1 323,04 448,00

1	2	3	4	5	6	7
		150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				
53	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200, se adauga sau se scade	m2	16,0000	27,49 9,60	439,84 153,60
54	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat , inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 400 x 400 mm	m2	16,0000	465,19 44,00	7 443,08 704,00
55	CI14A	Plinte din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	14,0000	79,71 20,00	1 115,90 280,00
		<i>Total</i>	lei			13 425,08
		Total 1.2.1. Pardosea Inclusiv salariu				13 425,08 2 205,44
		1.2.2. 1.2.2. Usi				
56	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Usi ordinare cu geam termopan , profil din aluminiu ALT III (Alutech) , sticla 6 mm transparenta , F4 Stublina (serbia) (2 buc)	m2	4,1400	2 319,20 38,00	9 601,49 157,32
		<i>Total</i>	lei			9 601,49
		Total 1.2.2. Usi Inclusiv salariu				9 601,49 157,32
		<i>Total</i>	lei			23 026,57
		Total 1.2. Coridor Inclusiv salariu				23 026,57 2 362,76
		<i>Total</i>	lei			217 981,99
		<i>Asigurari medicale si sociale</i>	24 %			10 609,57
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			11 894,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				240 485,66
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			34 870,42
		<i>Total</i>				275 356,08
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			16 521,37
		<i>Total</i>				291 877,45
		Total 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				291 877,45 44 206,55
		2. 2. Lucrari de montare				
57	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat / Lustra Led - la montare se coordoneaza cu beneficiarul (de creat resursa)	100 buc	0,0200	218 240,50 3 520,00	4 364,81 70,40
58	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat / Spoturi LED incorporate - la montare se coordoneaza cu beneficiarul (de creat resursa)	100 buc	0,1300	18 490,46 3 520,00	2 403,76 457,60
59	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat / Spoturi LED aplicate , culoarea neagra - la montare se coordoneaza cu beneficiarul (de creat resursa)	100 buc	0,0200	18 490,50 3 520,00	369,81 70,40
		<i>Total</i>	lei			7 138,38
		<i>Asigurari medicale si sociale</i>	24 %			143,62
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			392,53
		<i>Total</i>				7 674,53
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			454,78
		<i>Total</i>				8 129,31
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			487,76
		<i>Total</i>				8 617,07

1	2	3	4	5	6	7
		Total 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				8 617,07 598,40

		Total	lei	300 494,52
		TVA	20 %	60 098,90
		Total deviz: Inclusiv salariu		360 593,42 <hr/> 44 804,95

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 360 593,42 lei

Intocmit in prețuri curente 05.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	14,9600	40,00	598,40
2.	7122050013400	Zidar	h-om	45,4200	40,00	1 816,80
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	53,3390	40,00	2 133,56
4.	7123010010200	Betonist	h-om	8,0000	40,00	320,00
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1520	40,00	6,08
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,2628	40,00	10,51
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	114,5500	40,00	4 582,00
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	330,1000	40,00	13 204,00
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,7600	40,00	70,40
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	17,1500	40,00	686,00
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	96,2646	40,00	3 850,58
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3849	40,00	95,40
13.	7212030022700	Sudor	h-om	4,3524	40,00	174,10
14.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	40,00	36,40
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	13,2940	40,00	531,76
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	82,6956	40,00	3 307,82
17.	7422010060100	Timplar	h-om	17,4946	40,00	699,78
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3760	40,00	95,04
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	136,9509	40,00	5 478,04
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	177,7069	40,00	7 108,28
		Total manopera				44 804,95

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	8,5043	5,00	42,52
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0006	1,00	0,00
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,7600	320,00	883,20
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,6720	320,00	215,04
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	14,3004	320,00	4 576,13
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7280	320,00	232,96
7.	17	Lacata	buc	1,0000	100,00	100,00
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,8930	5,00	39,47
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 792,2000	0,30	1 137,66
10.	2030112930000* 1	Usi din MDF (oarbe)	m2	1,9000	1 800,00	3 420,00

11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	0,3600	1 800,00	648,00
12.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	18,1804	1,00	18,18
13.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	116,0775	1,00	116,08
14.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0101	5,00	0,05
15.	2320166200676	White spirit	kg	0,2616	15,00	3,92
16.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,0000	120,00	960,00
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	35,9880	15,00	539,83
18.	2416586105303* 1	Betoncontact	kg	20,1960	20,00	403,92
19.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,2672	35,00	79,35
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	63,1440	60,00	3 788,64
21.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,4251	35,00	189,88
22.	24302261000001	Fuga	kg	64,9327	20,00	1 298,65
23.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	20,00	0,40
24.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,2767	20,00	165,53
25.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	7,9800	60,00	478,80
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,8000	60,00	168,00
27.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	30,8336	5,60	172,67
28.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	60,00	0,21
29.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	149,6000	5,00	748,00
30.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	27,9300	5,00	139,64
31.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	36,7245	3,00	110,17
32.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	53,2901	3,00	159,87
33.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0500	78,00	81,90
34.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,0000	78,00	468,00
35.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0500	100,00	105,00
36.	2521106718393* 1	Blat de masa din PAL laminat latime 500 mm	m	5,7000	700,00	3 990,00
37.	2521106718393* 2	Pervazuri din mase plastice l=0,5m, grosimea 2 cm , culoare alba	m	1,5700	350,00	549,50
38.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,8360	68,00	124,85
39.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0500	40,00	42,00
40.	2521302602906* 1	Vata minerala bazaltica 70 mm	m2	12,4839	65,00	811,45
41.	252312672115*1	Sifon de pardoseala din polipropilena , Trapa dus cu scurgere rotativa/flexibila , lungime 600-800 mm	buc	1,0100	250,00	252,50
42.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	180,1093	5,00	900,54
43.	2622102438000* 1	Lavoar ceramica , cu 2 robineti , 400x400 mm	buc	2,0604	1 500,00	3 090,60
44.	2622102438000* 2	Lavoar in set cu tumba de lemn - d400mm	buc	1,0302	3 000,00	3 090,60
45.	2622102442760* 1	Vas pt. closet cu sifon interior tip S - 600mm lungime	buc	1,0605	1 000,00	1 060,50
46.	2622102451500* 1	Draperie pentru dus (in set) + suport	buc	1,0302	200,00	206,04
47.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0500	1 000,00	1 050,00
48.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 515,7728	3,00	13 547,32

49.	2652102100737	Var hidratat	kg	134,6400	1,00	134,64
50.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,4716	5,60	53,04
51.	2653102100832* 1	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	40,4556	5,60	226,56
52.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	86,5651	5,60	484,76
53.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	115,4733	250,00	28 868,32
54.	2661112800700* 1	Placi de portelonat dimensiuni 400 x 400 mm	m2	16,6448	350,00	5 825,68
55.	2662102701000	Placi ghips-carton hidrofoab 12.5 mm	m2	124,7728	50,00	6 238,64
56.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,1504	0,00	0,00
57.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,1870	0,00	0,00
58.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,5984	0,00	0,00
59.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,2810	0,00	0,00
60.	2664102102010* 1	Mortar ciment M 150	m3	4,1910	0,00	0,00
61.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	820,9280	5,00	4 104,64
62.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	39,2700	250,00	9 817,50
63.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	88,5300	5,00	442,65
64.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,1939	5,00	0,97
65.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,8550	25,00	21,38
66.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,4180	65,00	27,17
67.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	78,5293	15,00	1 177,94
68.	2710703520285	Profil de suport	m	181,4347	24,00	4 354,43
69.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,4010	34,00	13,63
70.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	40,1000	34,00	1 363,40
71.	2811236309800* 1	Confectii metalice diverse - teava patrata 80x40x3 mm	kg	296,6900	34,00	10 087,46
72.	2811236309800* 2	Confectii metalice diverse - teava rotunda d 25x3,2 mm	kg	98,4500	34,00	3 347,30
73.	2812106306050* 1	Usi ordinare cu geam termopan , profil din aluminiu ALT III (Alutech) , sticla 6 mm transparenta , F4 Stublina (serbia)	m2	15,6400	2 200,00	34 408,00
74.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	100,00	100,00
75.	2863146310900* 1	Minere cromate	buc	1,0000	500,00	500,00
76.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1615	20,00	3,23
77.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,1761	140,00	304,66
78.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	113,6200	0,50	56,81
79.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 138,9665	0,50	569,48
80.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	153,8066	0,50	76,90
81.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	356,7004	0,50	178,35
82.	2874116312500* 1	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m	81,3960	30,00	2 441,88
83.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0500	120,00	126,00
84.	2874136313300* 1	Diblu ancora metalica	buc	78,0000	1,00	78,00
85.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0500	100,00	105,00
86.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,0600	50,00	153,00
87.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,0600	120,00	367,20
88.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,1200	50,00	306,00
89.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0500	100,00	105,00
90.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0050	450,00	452,25
91.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,0000	450,00	1 350,00
92.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC,	buc	1,0500	1 000,00	1 050,00

		dn=3/8"				
93.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0500	120,00	126,00
94.	4011106202741	Energie electrica	kw	19,4819	4,70	91,57
95.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,3933	15,00	65,90
96.	4100126202818	Apa	m3	1,6045	15,00	24,06
97.	5009113	Prezoane	buc	34,6800	25,00	867,00
98.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,3468	2 000,00	693,60
99.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,4760	20,00	9,52
100.	57	Lustra Led	100 buc	0,0200	200 000,00	4 000,00
101.	58	Spoturi LED incorporate	100 buc	0,1300	250,00	32,50
102.	59	Spoturi LED aplicate , culoarea neagra	100 buc	0,0200	250,00	5,00
103.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	15,7360	5,00	78,69
		Total materiale de construcții				175 523,28

Utilaje de construcții:

1.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,2635	250,00	65,87
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,0080	120,00	120,96
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,5040	120,00	60,48
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,5120	120,00	61,44
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,9900	50,00	549,48
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,5248	50,00	26,24
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	8,0010	150,00	1 200,15
8.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0320	250,00	8,00
9.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	3,8000	50,00	190,00
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0960	250,00	24,00
11.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	-0,1440	150,00	-21,60
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,4240	50,00	171,20
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,1336	50,00	106,68
14.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	22,8000	50,00	1 140,00
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,4550	50,00	222,75
16.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,3550	150,00	803,25
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2635	240,00	63,24
		Total utilaje de construcții				4 792,14

Total	lei	300 494,52
TVA	20 %	60 098,90

Total deviz:

360 593,42

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie si renovare a
spatiului multifunctional al blocului de studii
nr.6 ,et.1 a I.P.UPS " Ion Creanga " din
Chisinau str.Cornului , nr.10 , mun.Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de constructie				
		1.1. 1.1. Ospatarie				
		1.1.1. 1.1.1. Pardosele				
1	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			82,69 ----- 28,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2664102102010*1	Mortar ciment M 150	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			9 178,59
2	CG01A1 k=10	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200, se adauga sau se scade	m2			137,45 ----- 48,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	40,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	40,00	8,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	3,00	64,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	320,00	22,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			15 256,95
3	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), Teracota materialul beneficiarului	m2			361,16 ----- 44,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	40,00	44,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	260,07
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	20,00	8,28
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,30	6,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	50,00	0,09
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,84
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	150,00	9,45
		<i>Total</i>	lei			40 089,02
4	CII4A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv - Teracota materialul beneficiarului	m			79,71 ----- 20,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	40,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2874116312500*1	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m	1,0200	30,00	32,13
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,00	1,84

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,30	1,89
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	60,00	6,30
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	50,00	15,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			4 941,86
		1.1.2. 1.1.2. Tavan				
5	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			225,86 76,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	40,00	76,40
	2662102701000	Placi ghips-carton hidrofoab 12.5 mm	m2	1,0500	50,00	52,76
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	15,00	13,85
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	24,00	53,06
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	5,00	11,81
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	3,00	2,28
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,60	1,53
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	20,00	1,76
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	8,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	50,00	2,38
		<i>Total</i>	lei			15 809,89
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,70 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			259,00
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,97 22,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,60	5,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			1 958,07
8	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			14,81 12,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	40,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100832*1	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	5,60	2,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			1 036,76
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,70 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			259,00
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,12 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,60	0,34
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 438,12
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,70 ----- 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			280,46
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,12 ----- 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,60	0,34
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			3 722,99
		1.1.3. 1.1.3. Usi				
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1buc)	m2			1 913,58 ----- 32,39
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	40,00	29,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,19
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,00	60,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	60,00	10,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,70	4,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			688,89
14	CK03A	Usi din MDF (oarbe) intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (1 buc)	m2			1 900,25 ----- 72,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	40,00	58,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	40,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2030112930000*1	Usi din MDF (oarbe)	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	20,00	1,70
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	25,00	11,25
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	65,00	14,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			3 610,48
15	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle - pentru usi din lemn	buc			203,00 ----- 100,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	40,00	96,80
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	100,00	100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
		<i>Total</i>	lei			203,00
16	CK33B	Miner cromat la usi	buc			538,80 ----- 38,40
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	40,00	36,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2863146310900*1	Minere cromate	buc	1,0000	500,00	500,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	20,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			538,80

1	2	3	4	5	6	7
17	17 Pret de piata	Lacata	buc			100,00 0,00
	17	Lacata	buc	1,0000	100,00	100,00
		Total	lei			100,00
18	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Usi ordinare cu geam termopan , profil din aluminiu ALT III (Alutech) , sticla 6 mm transparenta , F4 Stublina (serbia) (6 buc)	m2			2 319,20 38,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	40,00	34,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2812106306050*1	Usi ordinare cu geam termopan , profil din aluminiu ALT III (Alutech) , sticla 6 mm transparenta , F4 Stublina (serbia)	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,00	60,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	60,00	10,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,70	4,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		Total	lei			26 670,80
		1.1.4. 1.1.4. Blat masa				
19	CK26C	Blat de masa din PAL laminat latime 500 mm	m			707,10 3,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	40,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2521106718393*1	Blat de masa din PAL laminat latime 500 mm	m	1,0000	700,00	700,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		Total	lei			4 030,47
20	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0,5m, grosimea 2 cm , culoare alba)	m			357,10 3,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	40,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2521106718393*2	Pervazuri din mase plastice l=0,5m, grosimea 2 cm , culoare alba	m	1,0000	350,00	350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		Total	lei			560,64
		1.1.5. 1.1.5. Pereti din gipscarton				
21	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Pereti de compartimentare Knauf W112 cu grosimea 150mm placat in 2 straturi de placi Regips 12,5mm hidrofob cu fonoizolare din vata minerala bazaltica 70mm)	m2			547,07 145,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,6490	40,00	145,96
	2662102701000	Placi ghips-carton hidrofob 12.5 mm	m2	4,2000	50,00	211,05
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	15,00	17,26
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	24,00	53,06
	2521302602906*1	Vata minerala bazaltica 70 mm	m2	1,0300	65,00	67,28
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	5,00	6,13
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,0300	3,00	9,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,9710	5,60	5,47
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	20,00	3,52
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,51
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,6900	0,50	6,38

1	2	3	4	5	6	7
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,4300	0,50	14,79
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	5,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	50,00	0,77
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	50,00	4,68
		<i>Total</i>	lei			6 597,72
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,70 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			44,63
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,97 22,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,60	5,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			337,34
24	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			14,81 12,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	40,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100832*1	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	5,60	2,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			178,62
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,70 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			44,63
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,12 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,60	0,34
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			592,34
		1.1.6. 1.1.6. Creare gol usa				
27	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			209,00 197,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	40,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,3900	40,00	175,60
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	120,00	9,60
		<i>Total</i>	lei			83,60
28	CL18A	Confectii metalice diverse	kg			43,55 8,40
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	34,00	34,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	140,00	0,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,70	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,08
		Total	lei			1 746,46
29	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			187,75 66,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	40,00	66,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	35,00	118,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	15,00	3,50
		Total	lei			7,51
30	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			340,25 152,75
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	40,00	152,75
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	35,00	182,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	15,00	5,50
		Total	lei			13,61
		1.1.7. 1.1.7. Pereti, A/C - WC , dus				
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2			6,85 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303*1	Betoncontact	kg	0,2700	20,00	5,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			256,19
32	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			69,81 48,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	40,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	3,00	9,45
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	1,00	3,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	320,00	8,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,00	0,25
		Total	lei			2 610,90
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2			6,85 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303*1	Betoncontact	kg	0,2700	20,00	5,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			256,19
34	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor - Teracota materialul beneficiarului	m2			396,02 98,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	40,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	250,00	262,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	3,00	1,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,30	6,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	15,00	0,12
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	5,00	20,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			14 811,15
35	SC04A	Lavoar ceramica inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(cu 2 robineti) - 400x400 mm	buc			1 936,32 74,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	40,00	74,00
	2622102438000*1	Lavoar ceramica , cu 2 robineti , 400x400 mm	buc	1,0100	1 500,00	1 545,30
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	120,00	122,40
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	68,00	41,62
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	50,00	102,00
		<i>Total</i>	lei			3 872,63
36	SC04A	Lavoar ceramica inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (cu 2 robineti) - Lavoar in set cu tumba de lemn - d400mm	buc			3 481,62 74,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	40,00	74,00
	2622102438000*2	Lavoar in set cu tumba de lemn - d400mm	buc	1,0100	3 000,00	3 090,60
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	120,00	122,40
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	68,00	41,62
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	50,00	102,00
		<i>Total</i>	lei			3 481,62
37	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			672,00 66,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	40,00	66,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,00	450,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	78,00	156,00
		<i>Total</i>	lei			2 016,00
38	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S - 600 mm lungime	buc			4 039,40 188,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	40,00	188,00
	2622102442760*1	Vas pt. closet cu sifon interior tip S - 600mm lungime	buc	1,0100	1 000,00	1 060,50
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	1 000,00	1 050,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	1 000,00	1 050,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	120,00	126,00
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	120,00	126,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	40,00	42,00
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	78,00	81,90
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	100,00	105,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	100,00	105,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	100,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			4 039,40
39	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. - Coloana dus	buc			498,25 46,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	40,00	46,00
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	450,00	452,25
		<i>Total</i>	lei			498,25
40	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.-Trapa dus cu scurgere rotativa/flexibila , lungime 600-800 mm	buc			262,76 10,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	40,00	10,00
	252312672115*1	Sifon de pardoseala din polipropilena , Trapa dus cu scurgere rotativa/flexibila , lungime 600-800	buc	1,0000	250,00	252,50

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	60,00	0,21
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			262,76
41	SC12A aplicativ	Draperie pentru dus (in set) + suport	buc			228,04
						22,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2622102451500*1	Draperie pentru dus (in set) + suport	buc	1,0100	200,00	206,04
		<i>Total</i>	lei			228,04
		1.1.8. 1.1.8. Perete decorativ				
42	CL17B	Confectii metalice diverse - teava patrata 80x40x3 mm	kg			43,65
						8,40
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2811236309800*1	Confectii metalice diverse - teava patrata 80x40x3 mm	kg	1,0000	34,00	34,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	140,00	0,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,70	0,04
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,00	0,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	3,00	0,06
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			12 949,81
43	CL17B	Confectii metalice diverse - teava rotunda d 25x3,2 mm	kg			43,65
						8,40
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2811236309800*2	Confectii metalice diverse - teava rotunda d 25x3,2 mm	kg	1,0000	34,00	34,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	140,00	0,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,70	0,04
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,00	0,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	3,00	0,06
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			4 297,10
44	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			187,90
						66,01
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	40,00	66,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	35,00	118,31
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	15,00	3,59
		<i>Total</i>	lei			74,41
45	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			340,20
						152,80
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	40,00	152,80
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	35,00	181,99
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	15,00	5,40
		<i>Total</i>	lei			134,72
46	RpCU05II	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			30,00
						30,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	40,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	40,00	26,00
		<i>Total</i>	lei			2 340,00
47	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat - Diblu ancora metalica	buc			7,00
						6,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2874136313300*1	Diblu ancora metalica	buc	1,0000	1,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			546,00
		1.2. 1.2. Coridor				
		1.2.1. 1.2.1. Pardosea				
48	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi	m2			12,85 8,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	40,00	4,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	40,00	4,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	120,00	3,60
		<i>Total</i>	lei			205,60
49	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - 15 cm	m3			484,70 39,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,60
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
		<i>Total</i>	lei			1 163,28
50	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			155,50 36,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	40,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	3,00	72,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	320,00	20,80
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	320,00	19,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	15,00	0,50
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	250,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			2 487,92
51	CG22A4 k=3	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade	m2			47,10 12,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	40,00	12,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0102	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,4000	3,00	21,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0065	320,00	6,24
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0060	320,00	5,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	15,00	0,15
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0030	150,00	1,35
		<i>Total</i>	lei			-753,58
52	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			82,69 28,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2664102102010*1	Mortar ciment M 150	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			1 323,04
53	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in	m2			27,49 9,60

1	2	3	4	5	6	7
		minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200, se adauga sau se scade				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	40,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	40,00	1,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	3,00	12,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	320,00	4,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	50,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			439,84
54	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat , inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 400 x 400 mm	m2			465,19 44,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	40,00	44,00
	2661112800700*1	Placi de portelonat dimensiuni 400 x 400 mm	m2	1,0300	350,00	364,10
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	20,00	8,28
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,30	6,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	50,00	0,09
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,84
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	150,00	9,45
		<i>Total</i>	lei			7 443,08
55	CI14A	Plinte din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			79,71 20,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	40,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2874116312500*1	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeiv	m	1,0200	30,00	32,13
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,00	1,84
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,30	1,89
	2430226101466	Chit mastice SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	60,00	6,30
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	50,00	15,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			1 115,90
		1.2.2. 1.2.2. Usi				
56	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Usi ordinare cu geam termopan , profil din aluminiu ALT III (Alutech) , sticla 6 mm transparenta , F4 Stublina (serbia) (2 buc)	m2			2 319,20 38,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	40,00	34,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2812106306050*1	Usi ordinare cu geam termopan , profil din aluminiu ALT III (Alutech) , sticla 6 mm transparenta , F4 Stublina (serbia)	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,00	60,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	60,00	10,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,70	4,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			9 601,49
		2. 2. Lucrari de montare				
57	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat / Lustra Led - la montare se coordoneaza cu beneficiarul (de creat resursa)	100 buc			218 240,50 3 520,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	40,00	3 520,00
	57	Lustra Led	100 buc	1,0000	200 000,00	200 000,00

1	2	3	4	5	6	7
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	1,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	25,00	5 100,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	2 000,00	4 080,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	20,00	56,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	250,00	387,50
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	150,00	4 725,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	240,00	372,00
		<i>Total</i>	lei			4 364,81
58	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat / Spoturi LED incorporate - la montare se coordoneaza cu beneficiarul (de creat resursa)	100 buc			18 490,46 3 520,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	40,00	3 520,00
	58	Spoturi LED incorporate	100 buc	1,0000	250,00	250,00
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	1,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	25,00	5 100,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	2 000,00	4 080,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	20,00	56,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	250,00	387,46
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	150,00	4 725,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	240,00	372,00
		<i>Total</i>	lei			2 403,76
59	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat / Spoturi LED aplicate , culoarea neagra - la montare se coordoneaza cu beneficiarul (de creat resursa)	100 buc			18 490,50 3 520,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	40,00	3 520,00
	59	Spoturi LED aplicate , culoarea neagra	100 buc	1,0000	250,00	250,00
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	1,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	25,00	5 100,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	2 000,00	4 080,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	20,00	56,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	250,00	387,50
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	150,00	4 725,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	240,00	372,00
		<i>Total</i>	lei			369,81

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.